
Andrychów, dnia 18 lipca 2023 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Numer referencyjny: BZP.271.18.2023                                                                                    

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie przetargu nieograniczonego pn.:„Utrzymanie i pielęgnacja zieleni wzdłuż dróg 

gminnych na terenie Gminy Andrychów w roku 2023”

Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania

Zamawiający na podstawie art. 260  ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.,) zawiadamia o 

unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Utrzymanie i pielęgnacja zieleni wzdłuż dróg 

gminnych na terenie Gminy Andrychów w roku 2023”

Podstawa prawna:  art. 255 pkt 3 ) ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) 

Zgodnie z art. 255 pkt 3) ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia jeżeli 

cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, 

którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że 

zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty. 

1



Uzasadnienie faktyczne:

I. Celem powyższego uregulowania jest ochrona zamawiającego przed roszczeniem o 

zawarcie umowy w przypadku braku środków finansowych na realizację zamówienia. 

Informacja o kwocie, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia podawana jest przez zamawiającego najpóźniej przed otwarciem ofert. 

Poprzez udostępnienie na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

informacji o kwocie na realizację zamówienia zamawiający zobowiązuje się przyjąć 

ofertę najkorzystniejszą, jeśli zaoferowana cena lub koszt nie przekroczy tej kwoty. 

Ustawodawca co prawda dopuścił możliwość zwiększenia kwoty pokrycia finansowego

w związku z wyborem oferty, jednak decyzja o zwiększeniu tej kwoty jest oparta na 

uznaniu i możliwościach zamawiającego. Wyrażenie „może zwiększyć tę kwotę do 

ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty” należy interpretować jako uprawnienie 

zamawiającego i to do jego decyzji należy kwestia zwiększenia środków finansowych 

na dany cel. Zatem zamawiający nie ma obowiązku poszukiwania dodatkowych 

środków finansowych na sfinansowanie zamówienia ponad zadeklarowaną kwotę, a 

Wykonawca nie posiada uprawnienia do wysuwania względem Zamawianego żądania 

zwiększenia budżetu postępowania lub wymagania od niego podjęcia działań 

mających na celu zwiększenie puli środków przeznaczonych na realizację zamówienia.

Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia kwotę w 

wysokości 174 000,00 zł brutto. Cena  oferty najwyżej ocenionej wynosi 

176 272,20 zł brutto i przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na

sfinansowanie zamówienia.

II. Na ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Utrzymanie i pielęgnacja zieleni wzdłuż 

dróg gminnych na terenie Gminy Andrychów w roku 2023”  do dnia 3.07.2023 r. 

wpłynęły 3 oferty złożone przez:

          1. Usługi Ogrodnicze Elitelas Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

           Durdy 141

           39-450 Baranów Sandomierski

2



           - Cena oferty: 343 552,12 zł brutto

           - Termin wykonania zlecenia cząstkowego wynosi do 10 dni roboczych od daty 

otrzymania zlecenia.
           

        2. Przedsiębiorca Iwona Talik

           GlobCenter Iwona Talik

           ul. Dworska 1 , Okrajnik

           34-321 Łękawica

           - Cena oferty: 178 864,20 zł brutto

           - Termin wykonania zlecenia cząstkowego wynosi do 10 dni roboczych od daty 

otrzymania zlecenia.
           

        3. Przedsiębiorca Włodzimierz Gacur

           ”ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur

           ul. Konstytucji 3 Maja 67

           34-120 Andrychów

           - Cena oferty: 143 229,60 zł brutto

           - Termin wykonania zlecenia cząstkowego wynosi do 10 dni roboczych od daty 

otrzymania zlecenia

III. Na podstawie  art. 226 ust. 1 pkt 2) lit. c) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) odrzucono 

ofertę nr 3 złożoną przez  Przedsiębiorcę Włodzimierza Gacur, ”ESKALIBUR” 

Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji 3 Maja 67, 34-120 Andrychów, gdyż Wykonawca 

nie złożył  przewidzianym terminie innych dokumentów lub oświadczeń tj. 

pełnomocnictwa.

Uzasadnienie:

W dniu 11 lipca 2023 r. zwrócono się do Wykonawcy, który złożył ofertę nr 3 tj. 

Przedsiębiorcy Włodzimierza Gacur, ”ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji 

3 Maja 67, 34-120 Andrychów o złożenie prawidłowo sporządzonego 

pełnomocnictwa opatrzonego kwalifikowanym podpisem mocodawcy w terminie do 

dnia 14.07.2023 r. 

3



Wykonawca nie złożył ww dokumentu w wyznaczonym terminie.  

Zgodnie z zapisami określonymi w rozdziale 11. Opis sposobu przygotowania ofert 

pkt 11.5  oraz 11.6  SWZ Pełnomocnictwo do złożenia oferty musi być złożone w 

takiej samej formie, jak składana oferta (tj. w formie elektronicznej). Dopuszcza się 

także złożenie elektronicznej kopii (skanu) pełnomocnictwa sporządzonego 

uprzednio w formie pisemnej, w formie elektronicznego poświadczenia 

sporządzonego stosownie do art. 97 § 2 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. - Prawo o 

notariacie, które to poświadczenie notariusz opatruje kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, bądź też poprzez opatrzenie skanu pełnomocnictwa sporządzonego 

uprzednio w formie pisemnej kwalifikowanym podpisem mocodawcy. Elektroniczna 

kopia pełnomocnictwa nie może być uwierzytelniona przez upełnomocnionego.

Złożone wraz z ofertą pełnomocnictwo udzielone Grzegorzowi Gacur zostało 

opatrzone podpisem zaufanym mocodawcy tj. Włodzimierza Gacur oraz podpisem 

kwalifikowanym umocowanego tj. Grzegorza Gacur.

Wykonawca nie złożył dokumentu ww dokumentu w przewidzianym w wezwaniu 

terminie t.j. do dnia 14.07.2023 r.  

W świetle powyższego nie ulega wątpliwości, że oferta nr 3 złożona przez  

Przedsiębiorcę Włodzimierza Gacur, ”ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji 

3 Maja 67, 34-120 Andrychów podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2)

lit. c) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), gdyż Wykonawca nie złożył w przewidzianym terminie

innych dokumentów lub oświadczeń tj. pełnomocnictwa.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych tel. (33) 842-99-52

4


		2023-07-18T11:39:52+0200




